
平成22年６月23日  

 

「統計ニーズに係るアンケート」の実施及び 
ご意見等を受けての対応状況等の公表について 

 
国民の皆様におかれましては、日ごろより政府統計にご理解・ご協力いただき誠に感謝申

し上げます。  

政府では、各府省など国の行政機関等が実施している統計調査等に関しまして、国民の皆

様から広くご意見・ご要望をいただき、今後の統計調査の改善等について検討する際の参考

とさせていただくため、政府統計の総合窓口（e-Stat）を通じまして平成21年10月より「統

計ニーズに係るアンケート」を実施しております。  

本アンケートは政府統計の総合窓口（ｅ－Ｓｔａｔ）の機能を用いてインターネット上に

公開され、広く意見・要望を収集し、今後の統計調査等に係る検討の参考とさせていただく

ために実施するものであり、より多くの方々に協力を賜りたいと考えております。  

つきましては、下記アドレスにアクセスしていただき、皆様の声を遠慮なくお伝えください。  

 

・「統計ニーズに係るアンケート」  

（政府統計の総合窓口（e-Stat）の「アンケート一覧」のページにリンクします。）  

 

また、アンケート開始以来、多くの方々のご協力を得まして、統計調査に対するご意見等

が多数寄せられております。  

お寄せいただいたご意見等につきましては、各府省に対して提供し、それぞれの府省にお

いてご意見等を参考に改善等の方策を検討しているところであり、その対応状況等について

は、随時、総務省で取りまとめて公表することによって、国民の皆様にご報告させていただ

きます。  

 

・ご意見等を受けての対応状況等  

（各府省の対応状況等を紹介したページにリンクします。）  

 

「統計ニーズの係るアンケート」は継続して実施しております。対応状況等につきまして

も随時取りまとめ、公表してまいります。  

引き続き、統計調査に対する皆様のご意見等をお寄せください。  

ご協力よろしくお願いいたします。  

 

（上記事項に係る問い合わせ先）  

総務省政策統括官（統計基準担当）付  

統計企画管理官付 高度利用担当  

電 話：03-5273-1019（直通）  

ＦＡＸ：03-5273-1181  

e-mail：s-2jiriyou@soumu.go.jp 

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/anktListView.do?method=init
http://www.stat.go.jp/index/seido/anke-to.htm

